decisões, delibera a Delegação de competências seguintes, do signatário ao Vereador Abel José
Silva Ramos.

a) Assinar declarações, Requisições de bens e serviços;

b) Pedidos Bancários - extratos, declarações, saldos e consultas de movimentos;

c) Movimentar as contas bancárias até o limite máximo de 3.500.000CVE (três milhões e
quinhentos mil escudos);

d ) Autorizar o pagamento de despesas orçamentadas até o limite máximo de
1.000.000CVE (um milhão de escudos);

e) Autorizar a contratação de empreitadas de obras públicas, assinar os contratos de Ajuste
Direto, até o limite de 3.500.000 (três milhões e quinhentos mil escudos);

f ) Assinar os contratos de locação ou aquisição de bens móveis ou serviços por Ajuste
Direto, até o limite de 2.000.000 (dois milhões de escudos).

A presente delegação e subdelegação de competências abrange as competências atribuídas pela